



ประกาศเทศบาลตำบลครบุรีได้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมแซมพร้อมปรับปรุง
ถนนลาดยาง(แบบAsphaltic Concrete) บ้านมาบพิมานพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลครบุรีได้
อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

.....
ตามที่เทศบาลตำบลครบุรีได้ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังนี้

โครงการ โครงการซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยาง(แบบAsphaltic Concrete) บ้านมาบพิมานพัฒนา หมู่ที่ ๙
ตำบลครบุรีได้ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลครบุรีได้.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๐๗๑,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

- ขนาดผิวจราจร(แบบAsphaltic Concrete) กว้างเฉลี่ย ๖ เมตร ยาว ๒๙๗ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่
งานซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๗๘๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ
เทศบาลตำบลครบุรีได้กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๗๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

- ๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางอโนทัย ขอบสว่าง

ปลัดเทศบาลตำบลครบุรีได้

๖.๒ นางฐิชารัตน์ คำกฤษญา

ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๓ นางวรรณยุพา อนุชาติตระกูล

ผู้อำนวยการกองคลัง

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาติ เดชดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลครบุรีได้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยาง(แบบAsphaltic Concrete)

บ้านมาบพิมานพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลครบุรีใต้ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลครบุรีใต้.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๐๗๑,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

- ขนาดผิวจราจร(แบบAsphaltic Concrete) กว้างเฉลี่ย ๖ เมตร ยาว ๒๙๗ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๗๘๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลครบุรีใต้กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๗๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|-------------------------|
| ๖.๑ นางอินทัย ขอบสว่าง | ปลัดเทศบาลตำบลครบุรีใต้ |
| ๖.๒ นางฐิชารัตน์ ดำกฤษฎา | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นางวรรณยุพา อนุชาติตระกูล | ผู้อำนวยการกองคลัง |

โครงการ **ซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยาง (แบบ Asphaltic Concrete) บ้านมาบพิมานพัฒนา ม.9**
 ประเภท **งานทาง**
 ปริมาณงาน **ผิวจราจร (แบบ Asphaltic Concrete) กว้างเฉลี่ย 6 ม. ยาว 297 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่งานซ่อมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,782 ตร.ม.**
 ที่ตั้งโครงการ **ถนนภายในหมู่บ้านมาบพิมานพัฒนา ม.9 ตำบลนครบุรีใต้ อำเภอนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา**
 ฝ่ายประมาณการ **กองช่างเทศบาลตำบลนครบุรีใต้** วันที่.....เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2562...

ลำดับ	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	788,542.77	1.3630	1,074,783.80	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1.0000	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					- ประกันผลงาน 5 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,074,783.80	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,074,000.00	
	คำอธิบาย - หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน -				

ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่.....1,782.....ตารางเมตร คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 ราคาเฉลี่ย.....602.69.....บาท / ตารางเมตร เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 ที่มาของราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ.....2562...
 : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายเจษฎาภรณ์ แคมโนนโพธิ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นางอโนทัย ขอบสว่าง) ปลัดเทศบาลตำบล

นายช่างโยธา
 ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
 (นางฐิชารัตน์ คำกฤษญา)

กรรมกร ฯ
 (นางฐิชารัตน์ คำกฤษญา) ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
 (นางอโนทัย ขอบสว่าง)

กรรมกร ฯ
 (นางวรุณยุพา อนุชาติตระกูล) ผู้อำนวยการกองคลัง

ปลัดเทศบาลตำบล
 ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบอนุมัติ
 (นายสมชาติ เดชคอน)
 นายกเทศมนตรีตำบลนครบุรีใต้

ประมาณราคา ขอมแซมพร้อมปรับปรุงถนนลาดยาง (แบบ Asphaltic Concrete)บ้านมาพัฒนาพัฒนา ม.9
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้านมาพัฒนาพัฒนา ม.9 ตำบลนครบุรี อำเภอศรีนครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลนครบุรี อำเภอศรีนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการโดย นายเชษฐาภรณ์ แคมโนโพธิ์ นายช่างโยธา

วันที่.....เดือน.....ปีพ.ศ...2562....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง/เครื่องจักร		
1	งานทาง						
	1.1 งานโครงสร้างทาง						
	- งานขุดหรือตีถนนเดิมแล้วทับ 10 ซม.(หินคลุก)	1,782.00	ตร.ม.		10.40	18,532.80	ค่าดำเนินการที่น้ำมันโซล่า
	- เสริมหินคลุกพื้นทาง (หนาเฉลี่ย 15 ซม.)	604.50	ตัน	119.94	44.96	99,682.05	คิดราคา 27 - 27.99 บาท
	- ค่าแรงงาน/เครื่องจักร ปรับเกรดเกลี่ยและบดทับหินคลุกเสริมพื้นทาง	403.00	ลบ.ม.		79.36	31,982.08	คำนวณตั้งระยะทาง 30 กม.
2	งานผิวจราจร						
	- งาน Prime Coat	1,782	ตร.ม.	36.76	6.27	76,679.46	คำนวณตั้งระยะทาง 70 กม.
	- งาน Tack Coat		ตร.ม.	7.35	5.81		
	- งานผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,782	ตร.ม.	277.67	11.70	515,657.34	คำนวณตั้งระยะทาง 42 กม.
	- งานผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.		9.13		
3	งานเครื่องขยายจราจร						
	- ป้ายกำหนดรถบรรทุก	2	ชุด	4,925.00	1,477.50	12,805.00	คิดค่าแรงงานที่ 30%
	- ป้ายจราจร,ป้ายเตือน	1.00	โครงการ	15,000.00	4,500.00	19,500.00	คิดค่าแรงงานที่ 30%
	- งานติดตั้งจราจร	68.00	ตร.ม.	195.00	6.53	13,704.04	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง					788,542.77	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ (ลงชื่อ).....ตรวจ (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบอนุมัติ
 (นายเชษฐาภรณ์ แคมโนโพธิ์) (นางฐิติชาตรี คำกฤษณา) (นางอโนทัย ขอบสว่าง) (นายสมชาติ เคชอน)
 นายช่างโยธา ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้ช่วยราชการกองช่าง ปลัดเทศบาล นายกเทศมนตรีตำบลนครบุรีได้